
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 132 DATA 19-08-2020

OGGETTO:    LAVORI DI MANUTENZIONE STRORDINARIA DELLE
STRADE COMUNALI IN AMBITO URBANO ED EXSTRA URBANO
AFFIDATI ALLA DITTA GIOVANNOLI ALBERTO - LIQUIDAZIONE
LAVORI ALLA DITTA ESECUTRICE -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CREDITORE: GIOVANNOLI ALBERTO  P.I.:01130490541

Fattura n. 39 del 23.07.2020 dell’importo di €. 17.447,02  IVA compresa

Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Dato atto  della Determinazione a contrarre Area Tecnica n. 79 del 11.05.2020, con la quale:
. si affidava alla Ditta “GIOVANNOLI ALBERTO”, Via Tranquillo Graziani n. 1, CASCIA (PG), partita
IVA: 01130490541, l’esecuzione dei lavori per la manutenzione straordinaria delle strade comunali
in ambito urbano ed extra urbano, per un costo complessivo di €. 17.447,02 compresi oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, imprevisti ed i.v.a. al 22%;
. si dava atto che la spesa necessaria, pari ad €. 17.447,02 compresi oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso, imprevisti ed i.v.a. al 22%, era disponibile sul bilancio 2020, parte al capitolo
7340 codice d’intervento 10.05-2.02.01.09.012 per €. 11.597,90, parte al capitolo 9565 codice
d’intervento 1.05-2.02.01.09.000 per €. 5.849,12, impegnandola contestualmente;

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 64 del 19.08.2020 con la quale si autorizzava il pagamento
di una parte della   fattura e precisamente della somma di  €. € 5.798,90 con anticipazione di cassa



con fondi del bilancio comunale 2020 , imputandola al capitolo 7340 codice d’intervento 10.05-
2.02,01.09.012 g. c. ;

Vista la fattura n. 39  del 23.07.2020 con scadenza 23.07.2020 della somma di €. 17.447,02 IVA
compresa, emessa dalla ditta “GIOVANNOLI ALBERTO”, Via Tranquillo Graziani n. 1, CASCIA (PG),
partita IVA 01130490541, per l’esecuzione dei lavori per la manutenzione straordinaria delle
strade comunali in ambito urbano ed extra urbano,come affidati con la determina Area Tecnica
soprarichiamata;

Dato atto che la ditta “GIOVANNOLI ALBERTO” è in regola con i versamenti contributivi e
previdenziali come da certificazione agli atti dell’ ufficio, prot. INAIL 22932048;

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

                                                                        DETERMINA

per quanto alle premesse e che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto,

di liquidare alla ditta  “GIOVANNOLI ALBERTO”, Via Tranquillo Graziani n. 1, CASCIA (PG), partita
IVA 01130490541, la fattura n. 39  del 23.07.2020 con scadenza 23.07.2020, della somma di €.
17.447,02 IVA compresa, per  l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade
comunali in ambito urbano ed extra urbano,  ,;

di dare atto che l’intero importo previsto per i lavori, pari ad €.  17.447,02 , trova  copertura
economica  sul bilancio comunale 2020  al capitolo 9565 codice d’intervento 1.05-2.02.01.09.000
per €. 5.849,12  ; al capitolo 7340   codice d’intervento 10.05-2.02.01.09.012 per €. 11.597,90;

di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento inerente in presente
provvedimento previe le verifiche di rito.

CIG:  8297689D91

Lì, 19-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 20-08-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 20-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  20-08-2020                numero di pubblicazione  308

            IL MESSO COMUNALE


